
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XXII   Nº 6004       Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   26 de setembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK
CENTRO
WANDERLEY - BA
CNPJ: 13.348.479/0001-01

Decreto Nº 080-A / 2022

Lei 383 / 2021
De 1 de Agosto de 2022

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2022 e dá outras Providências.

0202000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ReduçãoAcréscimo
2003 - GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00 / 00 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00
20.000,00 20.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 20.000,0020.000,00

WANDERLEY - BA, 1 de Agosto de 2022

0 - Recursos Ordinários 20.000,00 20.000,00
20.000,0020.000,00Total Geral:

FERNANDA SILVA SA TELES
Prefeito

RG: 0753183188

 de 1Página 1



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
26 de Setembro/2022 02

01/08/2022

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.121.354,28( Dois
Milhões Cento e Vinte e Um Mil Trezentos e Cinquenta e Quatro
Reais e Vinte e Oito Centavos), para fins que se especifica e dá

Decreto Nº 080-B

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE WANDERLEY, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 383.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 8.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00
02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2003 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 8.650,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.650,00

2005 ENCARGOS COM A DIVIDA INTERNA

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 196.639,12RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 196.639,12

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 OBRIG Tributárias e Contributivas 35.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2007 GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADES

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 2.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 242.289,12
02.03.000 SECRETARIA DE FINANÇAS

2004 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 2.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00
02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2011 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO PNAE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 26.000,00FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

2014 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO F U N D E B  30%

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 190.000,00FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 190.000,00

Página 1 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
26 de Setembro/2022 03

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO F U N D E B  70%

3.1.9.0.13.00.00 OBRIG Patronais 47.000,00FUNDEB 60% .18

Total do Projeto / Atividade R$ 47.000,00

2019 GERENCIAMETO DA AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS - MDE

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 7.560,00EDUCAÇÃO 25% .01

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 11.600,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 19.160,00

Total da Unidade  R$ 282.160,00
02.05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA SERVIÇOS PÚBLICOS

1033 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 428.814,16OUTROS CONVÊNIOS24

Total do Projeto / Atividade R$ 428.814,16

2041 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 183.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 35.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 4.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 222.000,00

2042 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 25.580,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.580,00

2045 MANUTENÇÃO DO FUNDO ESPECIAL - FEP-  ROYALTIES

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 35.000,00ROYALTIES42

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 711.394,16
02.06.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1018 AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CASA DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 89.640,00OUTROS CONVÊNIOS-SAÚDE23

Total do Projeto / Atividade R$ 89.640,00

2024 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO PSF

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 5.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2037 DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO PAB

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 114.000,00SUS14

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 1.500,00SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 16.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 131.500,00

2038 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA ASSISTENCIA MEDICA, AMBULATORIAL E ODONTOLOGICA - REC.PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 210.000,00SAÚDE 15% .02

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 15.000,00SAÚDE 15% .02

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 145.500,00SAÚDE 15% .02

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 10.000,00SAÚDE 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 122.000,00SAÚDE 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 502.500,00

Página 2 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
26 de Setembro/2022 04

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.06.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2061 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TFD

3.3.9.0.48.00.00 Out. Aux. Finenceiros a Pessoas Fisicas 10.000,00SAÚDE 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2070 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO SAMU - 192

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 76.066,80SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 76.066,80

2090 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO SAÚDE/CIS/UMOB

3.3.7.1.70.00.00 Rateio Pela Participação em Consórcio Público 16.804,20SAÚDE 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 16.804,20

Total da Unidade  R$ 831.511,00
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2088 GERENCIAMENTO SERV. CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VINCULO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 4.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 4.000,00
02.08.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2060 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00
2.121.354,28Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 2.121.354,28Inciso:

Dotações Anuladas
01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 8.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00
02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1009 IMPLANTAÇÃO DA OUVIDORIA PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 4.900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 4.900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.800,00

Página 3 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

05Barreiras/BA
26 de Setembro/2022

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2003 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 6.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e REST 8.557,06RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 14.557,06

Total da Unidade  R$ 24.357,06
02.03.000 SECRETARIA DE FINANÇAS

2004 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 9.081,26RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.424,11

Total da Unidade  R$ 10.424,11
02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO F U N D E B  30%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 130.000,00FUNDEB 40% .19

3.1.9.0.13.00.00 OBRIG Patronais 15.000,00FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 145.000,00

2015 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO F U N D E B  70%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 415.158,55FUNDEB 60% .18

Total do Projeto / Atividade R$ 415.158,55

2017 GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS REC.VINCULADAS FNDE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.900,00FNDE15

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 4.100,00FNDE15

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 4.700,00FNDE15

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.033,89FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 14.733,89

2018 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 8.557,06SALÁRIO EDUCAÇÃO04

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 60.000,00SALÁRIO EDUCAÇÃO04

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 9.900,00SALÁRIO EDUCAÇÃO04

Total do Projeto / Atividade R$ 78.457,06

2019 GERENCIAMETO DA AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS - MDE

3.1.9.0.13.00.00 OBRIG Patronais 190.000,00EDUCAÇÃO 25% .01

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 1.342,85EDUCAÇÃO 25% .01

3.1.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 900,00EDUCAÇÃO 25% .01

3.3.9.0.31.00.00 Prem. Culturais,Artísticas,Científicas,Desp. e out 17.214,11EDUCAÇÃO 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 439.841,45EDUCAÇÃO 25% .01

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 900,00EDUCAÇÃO 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 650.198,41

Total da Unidade  R$ 1.303.547,91
02.05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA SERVIÇOS PÚBLICOS

1033 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 9.900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.900,00

Página 4 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

06Barreiras/BA
26 de Setembro/2022

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA SERVIÇOS PÚBLICOS

2040 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 9.900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 25.365,30RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 35.265,30

2041 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 9.900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 11.242,85

2042 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 6.557,06RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.557,06

2045 MANUTENÇÃO DO FUNDO ESPECIAL - FEP-  ROYALTIES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 6.643,44ROYALTIES42

Total do Projeto / Atividade R$ 6.643,44

2046 MANUTENÇÃO DA CIDE

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 8.076,10CIDE16

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 4.228,53CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 12.304,63

Total da Unidade  R$ 81.913,28
02.06.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1016 AQUISIÇÃO DE VEICULOS, AMBULÂNCIAS E MOTOCICLETAS PARA SECRETARIA DE SAÚDE

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 24.527,00SAÚDE 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 24.527,00

1018 AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CASA DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 3.528,22SAÚDE 15% .02

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 29.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 32.528,22

1019 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 9.900,00SAÚDE 15% .02

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 85.570,53SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 95.470,53

1022 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ACADEMIAS DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 9.900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 38.269,96SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 48.169,96

2025 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO PROGRAMA DE CHAGAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 8.557,06SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 8.557,06

2028 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO PROGRAMA DE COMBATE A DENGUE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 4.771,37SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 4.771,37

Página 5 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

07Barreiras/BA
26 de Setembro/2022

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2029 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO NASF (NUCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 57.863,53SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 7.025,15SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 64.888,68

2030 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO RECURSO DE AIH

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 16.785,58SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 16.785,58

2037 DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO PAB

3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.342,85SUS14

3.2.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 1.342,85SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 50.942,34SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 53.628,04

2061 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TFD

3.3.9.0.48.00.00 Out. Aux. Finenceiros a Pessoas Fisicas 17.884,09SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 17.884,09

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA FARMACIA BASICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 9.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

2070 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO SAMU - 192

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 59.240,81SUS14

3.1.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 1.342,85SUS14

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 4.103,87SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.542,74SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 75.230,27

2079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 8.557,06SUS14

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 24.656,17SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 11.900,00SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 7.114,22SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 52.227,45

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.699,17SUS14

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 900,00SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 900,00SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 900,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 5.399,17

Total da Unidade  R$ 509.067,42
02.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2048 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 8.557,06RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.557,06

Página 6 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

08Barreiras/BA
26 de Setembro/2022

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 8.557,06RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 8.557,06RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 19.799,82

2076 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO A PESSOAS CARENTES DE WANDERLEY

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 2.785,69RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.785,69RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.571,38

2100 DESENV. DAS AÇÕES DO CONSELHO DE ASSIST. SOCIAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 900,00

Total da Unidade  R$ 34.828,26
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1051 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 21.440,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 21.440,00

2052 DESEVOLVIMENTO  DAS AÇOES DO FUNDO DE ASSSIST. SOCIAL - REC. PROPRIO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.028,55

2053 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 5.671,37FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 5.671,37

2054 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DAS COMUNIDADES QUILOMBOLAS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 900,00RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 5.671,37RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.342,85RECURSOS ORDINÁRIOS00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.785,69RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.699,91

2057 GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO PISO BÁSICO VARIÁVEL/FIXO - FMAS

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 28.464,22FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 28.464,22

2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES FMAS OUTROS REC. VINCULADOS

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 1.900,00FNAS29

3.3.9.0.43.00.00 Subvenções Sociais 900,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 2.800,00

Página 7 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

09Barreiras/BA
26 de Setembro/2022

AVENIDA JK
CENTRO

13.348.479/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2085 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO CRAS

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita 2.785,69RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 6.643,44FNAS29

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 8.557,06FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 17.986,19

2086 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO IGD/SUAS - IGD/BF

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita 1.785,69RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.785,69

2088 GERENCIAMENTO SERV. CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VINCULO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 7.915,79RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição Gratuita 14.150,30RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 14.659,24RECURSOS ORDINÁRIOS00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 8.819,16RECURSOS ORDINÁRIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 45.544,49

2099 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 900,00FNAS29

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 3.717,04FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 6.178,78FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.795,82

Total da Unidade  R$ 149.216,24
2.121.354,28Valor Total Anulado R$

FERNANDA SILVA SA TELES
Prefeito

RG: 0753183188

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

WANDERLEY, 01 de agosto de 2022

Página 8 de 8



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

10Barreiras/BA
26 de Setembro/2022


		2022-09-26T17:27:07-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




